
1 MBNPP000Y6MQ

SMLOUVA O DÍLO čís. HG-43/2020
Město Bystřice nad Pernštejnem 
zastoupené starostou: Ing. Pačiska Kare!
IČO: 00294136
604 282 234 (Chrástová Marie-předseda osady) 
Příční 405,593 01 Bystřice nad Pernštejnem

pan(í) / firma:

r.ci IČO, DIČ:
tel,:
adresa / sídlo firmy:
objednatel
a

ENVJREX, spol. s r.o.
Petrovická 861, Nové Město na Moravě 
jednatel: RNDr, Ladislav Pokorný - 603 223 506 
9201708604/0600
566/ 616 737 (i fax), 616 970, 618 539

firma: 
se sídlem; 
zastoupená: 
č.ú.:
tel.:
jako zhotovitel

uzavírají dnešního dne dle § 2586 a násL občanského zákoníku tutu smlouvu:

Článek 1
Předmět smlouvy

Předmětem smlouvy’ je závazek zhotovitele ke zhotovení průzkumného hydrogeologického vrtu 
na par, č. 275/12 v k.ú, Divišov ve vlastnictví objednatele a závazek objednatele dílo převzít 
a zaplatit sjednanou cenu.

Dílo bude provedeno ponorným kladivem osazeným roubíkovou korunkou takto:
- nesoudržnýeh zeminách bude vrtáno průměrem 190 mm s výstrojí PVC. (příp. ocel) 160 mm
- ve skalním podloží bude vrtáno průměrem 150 mm s trvalou výstrojí PVC 125/3 mm
- vrtné mezikruží nebude obsypáno štěrkem, v místech přítoků podzemní vody bude zárubmce PVC 

125 mm perforovaná. Předpokládaná hloubka vrtu je 50 m.

Článek 2 
Čas plnění

červenec 2020 
do 2 dnů od zahájení prací

Článek 3
Povinnosti objednatele

Objednatel nejpozději do zahájení prací zajistí vstup na pozemek, na němž bude dílo provedeno, 
Objednatel výslovně prohlašuje, že se v místě provedení díla nevyskytují podzemní kabely, vodovody, 
plynovody ani jiné liniové stavby. Pro případ, že se toto jeho prohlášení ukáže jako nepravdivé, 
zavazuje se nést ze svého náklady, které v té souvislosti vzniknou i v budoucnu zhotoviteli jako např. 
náhradu škody, penále, pokuty atd.

Objednatel se dále zavazuje uhradit případné škody vzniklé bez zavinění zhotovitele na okolních 
pozemcích, kulturách, nemovitostech, apod, v souvislosti s prováděním vrtných prací zhotovitelem, 
přičemž zhotovitel sí bude počínat tak, aby tyto případné škody byly co nejmenší.

Objednatel souhlasí, aby vrtný kal a vrtné drť zůstala na pozemku. Zhotovitel vrtnou drť a kal 
neodklízí ani neuvádí pozemek do původního stavu.

Objednatel výslovně prohlašuje, že byl seznámen zhotovitelem s povinnostmi vyplývajícími 
pro něho x platné legislativy:
■ po ověření hloubky uložení a vydatnosti vodního zdroje průzkumným hydrogeologickým vrtem 

žádat o povolení stavby studny a nakládání s vodami na příslušném Měli (odbor životního 
prostředí, vodoprávní úřad)

* zhotovitel zpracuje pro objednatele podklad pro souhlas k vrtu dle par. 17 i) zákona č.254/2001
* v případě nevyužitelnosti provedeného hydrogeologického vrtu umožnit zhotoviteli jeho likvidaci

Objednatel je oprávněn průběžně kontrolovat provádění předmětu smlouvy sám nebo 
prostřednictvím osoby, kterou k tomuto účelu pověří, a to v průběhu provádění díla.

Termín zahájení prací byl sjednán na: 
Předmět smlouvy bude zhotoven;

*MBNPP000Y6MQ*



Článek 4
Povinnosti zhotovitele

Zhotovitel je povinen provést dílo způsobem dle této smlouvy, svých odborných znalostí 
a v dohodnuté lhůtě jej předat objednateli. Zhotovitel je povinen zhotovit předmět smlouvy sám. 
Zhotovitel neodpovídá za změnu vydatnosti vrtu v budoucnu vlivem srážkového deficitu, 
klimatických a geologických podmínek. Zhotovitel neodpovídá za změnu režimu podzemních vod.

Zhotovitel poskytuje záruku na dílo dle ustanovení § 2619 občanského zákoníku, to je po dobu 
24 měsíců ode dne písemného převzetí zkušebního vrtu objednatelem. Dnem převzetí vrtu 
a přechodu nebezpečí škody na objednatele je den ukončení vrtných prací.

Není-li součástí díla obsypání vrtného mezikruží praným štěrkem, dohodli se účastníci této 
smlouvy, že se za vadu díla nepovažuje případné zakalení či pískování vody a zhotovitel nenese 
důsledky za případné poškození čerpací techniky objednatele vlivem kalné vody z vrtu. Zhotovitel 
nezodpovídá za škody způsobené nevhodným užíváním díla.

Článek 5
Cena a způsob placení

Cena za dílo dle této smlouvy a způsob jejího zaplacení byl dohodnut takto:

- dle nabídky ze dne 26. 2.2019 (Nabídka je přílohou této smlouvy)
1. Ohlášení, žádosti, povolení..................................
2. Vrtné práce a vystrojovací práce (celkem) ..........

- vrtné a vystrojovací práce 50 má 1 000,-Kč........
- manipulační pažení 8 m (0160 mm) á 350,- Kč..

3. Závěrečná zpráva, projektová dokumentace .......
Celkem (bez DPH) - projektovaná hloubka 50 m 
Ceny jsou uvedeny bez DPH 
Vrtné práce budou účtovány dle skutečně odvrtané hloubky a použitého pažení
Dílo bude uhrazeno na základě faktury vystavené na základě daňového dokladu se splatností 14 dnů 
ode dne vystavení.
V případě nepříznivých geologických podmínek, které znemožní dokončení vrtu, nebo při 
zastižení hladiny podzemní vody s nižší vydatností než 2,0 m3 za 24 hodin, bude vrt zhotovitelem 
zasypán a vrtné práce nebudou objednateli účtovány.

Článek 6 
Další ujednání

..6 500,-Kč 
52 800,-Kč

50 000,-Kč 
..2 800,-Kč

..5 000,-Kč
64 300,-Kč

Vyskytnou-li se události, které jednomu nebo oběma partnerům částečně nebo úplně znemožní 
plnění jejich povinností podle smlouvy, jsou povinni se o tom bez zbytečného prodlení informovat a 
společně podniknout kroky k jejich překonání. Nesplnění této povinnosti zakládá nárok na náhradu 
škody pro stranu, která se porušení smlouvy v tomto bodě nedopustila. Změna smlouvy je možná jen 
písemně.

Pokud se při provádění předmětu smlouvy vyskytne potřeba provedení dalších prací, které nejsou 
obsaženy ve specifikaci a nemohly být předvídány, nebo které si objednatel přeje nad rámec 
sjednaného rozsahu prováděných prací, bude o nich uzavřen písemný dodatek k této smlouvě, v němž 
se vymezí jejich rozsah, doba provedení a jejich cena.

Ujednáním dle čl. 3 této smlouvy došlo mezi stranami k uzavření dohody o provádění 
geologických prací dle § 14 odst. 1 zák. č. 62/1988 Sb., v platném znění.

Článek 7

Účastníci si smlouvu přečetli, souhlasí s jejím obsahem a na důkaz svého souhlasili 
Pro nabídku smlouvy platí ust. § 1740 odst. 3. věta druhá občanského zák.

.1 iocodne

\
ENV1REX, spoí. s r.o.

Petrovická 861 
592 31 Nové Mésto na Moravě 

‘íi! +íBx: 566 616 737. 566 616 970 
i-.ť.í:;.-...........

#

zhotovitel objednatel

Mgr. Martin Horák
Místostarosta Bystřice nad Pernlt#jřtěfh



registrace : KS Brno. oddíl C, vložka 10268. 22.04.1993 
47914700 

e-mail: envirex@envirex.cz
tel. fax: 566 616 737, 566 616 970
Držitel certifikátu ČSN EN ISO 9001:2009 a 14001:2005

ENVIREX, spol. s r.o. 
Petrovická 861
592 31 Nové Mřsto na Moravř 
www.envirex.cz

IČ :

č n v ir e x -^,

Naše značka: Divišov vrt nabídka 
Archivace: PCX/SERVER/NABÍDKY/2019
Vyřizuje:
E-mail:

Obec Divišov
RNDr. Pokorný 

pokomy@envirex.cz marie.chrastova@centrum.cz

Datum: 26.02.2019

Věc: Divišov - „hasičárna“ - hydrogeologický průzkum vrtaná studna 

1. Ohlášení, žádosti, povolení

Hydrogeologický průzkum proběhne ve smyslu zákona č. 62/1998 Sb., o geologických 
pracích v úplném znění zákona c. 66/2001 Sb. Před a v průběhu realizace vlastních prací bude 
naší organizací provedeno:

- podklady pro souhlas par. 17, písmeno i) zákona o vodách
- ohlášení činnosti prováděné hornickým způsobem příslušnému OBÚ;
- ohlášení geologických prací obecnímu úřadu;
- vyhledání místa pro vrt - WADI VLF Systém
- vyřízení povolení vodohospodářského orgánu ke geologickým prací (čerpací zkoušky); 

registrace geologických prací České geologické službě (Geofond Praha).

Ohlášení, žádosti, povolení 6 500,- Kč

2. Vrtné práce - projektovaná hloubka 50 m
Na vytyčeném místě navrhujeme odvrtat jímací hydrogeologický vrt do předpokládané 

hloubky 50 m . V zeminách bude vrtáno 0190 mm až na úroveň zvětralého skalního podloží. 
Tento interval může být cca do5-ti m. Celý takto odvrtaný úsek bude vystrojen PVC 

pažnicemi o 0160 mm Od úrovně skalního podloží (rula) bude vrtáno rotačním příklepem 

ponorným pneukladivem osazeným roubíkovou korunkou o 0 150 mm až do konečné 
hloubky vrtu. Celý interval (0 = terén až počva vrtu) bude vystrojen vodárenskými PVC 

pažnicemi s atestem na styk s pitnou vodou o 0125/3 mm (Rehau), perforovanými v místech 
přítoků podzemní vody do vrtu. Perforace bude štěrbinová.

Vrtné a vystrojovací práce 50 m á 1000,- Kč.... 
Manipulační pažení 8 m - 160 mm á 350—Kč

.50 000,- Kč 
..2 800,-Kč

3. Závěrečná zpráva, projektová dokumentace

Po ukončení terénních prací bude provedeno vyhodnocení vrtných prací. Vyhodnocení bude 
provedeno formou závěrečné zprávy (tzv. vyjádření hydrogeologa). Dále bude vyhotovena 
projektová dokumentace zapojení vrtané studny. Tyto podklady slouží pro vodoprávní řízení 
resp. stavební povolení. Závěrečná zpráva bude zpracována osobou způsobilou ve smyslu 
62/1988 Sb., jak je požadováno § 9 zákona 254/2001 Sb. O vodách, projektová dokumentace 
autorizovaným inženýrem pro vodohospodářské stavby 5 000,-Kč

64 300,-KčCelkem bez DPH - 50 m
.

S pozdravem
RNDr. Ladislay/Pokomý

ii

mailto:envirex@envirex.cz
http://www.envirex.cz
mailto:pokomy@envirex.cz
mailto:marie.chrastova@centrum.cz

